
a)

1
2

3

4
b)

1
2
3
c)

1
2

3
4
d)
1
2

3
4

5
6

7

e)

1

2

f)
1
2
g)

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče 
o vlastní osobu
Podpora a pomoc při podávání jídla a pití
Pomoc při oblékání a svlékání včetně 
speciálních pomůcek
Pomoc při prostorové orientaci, samostatném 
pohybu ve vnitřním prostoru
Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík
Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí 
podmínek pro osobní hygienu
Pomoc při úkonech osobní hygieny 
Pomoc při základní péči o vlasy a nehty
Pomoc při použití WC
Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění 
stravy
Dovoz nebo donáška oběda
Dovoz nebo donáška druhého oběda 
do domácnosti
Pomoc při přípravě jídla a pití
Příprava a podání jídla a pití
Pomoc při zajištění chodu domácnosti
Běžný úklid a údržba domácnosti
Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, 
například sezonního úklidu, po malování
Donáška vody
Topení v kamnech, včetně donášky a přípravy 
topiva, údržba topných zařízení
Běžné nákupy a pochůzky
Velký nákup, například týdenní nákup, nákup 
ošacení a nezbytného vybavení domácnosti
Praní a žehlení osobního i ložního prádla, 
popřípadě drobné opravy
Zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím
Doprovázení dětí do školy, školského zařízení, 
k lékaři a doprovázení zpět
Doprovázení dospělých do školy, školského 
zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány veřejné 
moci a instituce poskytující veřejné služby 
a doprovázení zpět
Fakultativní služby
Příspěvek na benzín
Dohled nad užíváním a přípravou léků
Základní sociální poradenství

 
 cena v Kč
130,-/hod.

130,-/hod.

130,-/hod.
130,-/hod.

130,-/hod.
130,-/hod.
130,-/hod.

25,-/úkon

10,-/úkon
130,-/hod.
130,-/hod.

130,-/hod.
130,-/hod.

130,-/hod.

130,-/hod.
130,-/hod.

115,-/úkon

60,-/kg

130,-/hod.

130,-/hod.

7,-/km
10,-/úkon
zdarma

POSLÁNÍ:
Každý z nás se může dostat do situace, kdy 
potřebuje pomoc druhé osoby. Naše Farní charita 
poskytuje terénní pečovatelskou službu, která je 
určena seniorům, nemocným a zdravotně 
postiženým, jejichž soběstačnost je snížena věkem 
nebo nemocí. Služby zajišťujeme v Kamenici nad 
Lipou a okolních obcích, v domácnostech klientů. 
Uživatelům poskytujeme takovou podporu, aby 
mohli zůstat co nejdéle ve svém vlastním 
přirozeném prostředí, mohli využívat místní 
vztahové sítě a zapojovat se do běžného života 
společnosti.

CÍLE PEČOVATELSKÉ SLUŽBY:
· dlouhodobým cílem je umožnit uživatelům co 

nejdéle setrvat ve vlastním domácím prostředí,
· cílem služby je uživatelům donést oběd, 

nakoupit, pomoci s úklidem, vyprat, pomoci s 
hygienou dle individuálních potřeb uživatele,

· služby budou poskytovat kvalifikovaní 
pracovníci,

· spolupráce s rodinou, lékaři, úřady,
· zajistit uživatelům kontakt se společenským 

prostředím.

CÍLOVÁ SKUPINA:
· senioři, kteří potřebují podporu při zabezpečení 

svých životních potřeb,
· osoby s chronickým onemocněním,
· osoby se zdravotním postižením,
· rodiny s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc 

jiné fyzické osoby.
 
Věková struktura cílové skupiny:
· od jednoho roku věku s podmínkou splnění 

cílové skupiny.

(Úhradník a ceník je dle zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb., 
která provádí některá ustanovení zákona 
o sociálních službách, v platném znění.)

 
Výše úhrady se poměrně krátí, podle skutečně 
spotřebovaného času nezbytného k zajištění 
úkonů. Nejmenší časový interval činí 10 minut a 
následně se účtuje čas skutečně strávený po 5 
minutách. Vyjma umytí jídlonosičů, jenž je 
účtováno po 5 minutách pod bodem d) 1.
Při poskytnutí pomoci při úkonech osobní hygieny 
či přesunu na lůžko, jehož zdravotní stav vyžaduje 
přítomnost 2 zaměstnanců je čas strávený u 
uživatele účtován pouze jedním zaměstnancem.
Fakultativní služby jsou určeny pouze uživatelům, 
kteří využívají základní činnosti. 
Úhradník a ceník je účinný od 1.1.2020.

KAPACITA POSKYTOVANÉ SLUŽBY:
· kapacita poskytované služby je maximálně 80 

uživatelů denně, z toho maximálně 4 uživatelé 
upoutaní na lůžko. Kapacita dovážek obědů je 
maximálně 70 obědů denně.

 

ÚHRADNÍK A CENÍK SLUŽEB:
 



Dobromysl

Farní charita

JAK NÁS MŮŽETE PODPOŘIT:
· finančním darem zaslaným na náš účet 

170318142/0300,
· materiálním darem či poskytnutou službou pro 

naši činnost,
· dobrovolnickou činností,
· účastí na našich charitativních akcích,
· nákupem v našem dobročinném obchůdku 

Dobromysl,
· darem pro Dobromysl.
 

KONTAKTY:
ředitelka
e-mail: reditel@kamenice.charita.cz 
sociální pracovnice a vedoucí 
pečovatelské služby
e-mail: socialni@kamenice.charita.cz 
účetní
e-mail: ucetni@kamenice.charita.cz
Číslo účtu: ČSOB  170318142/0300
www stránky: www.kamenice.charita.cz 

 
tel.: 731 402 983

 
 

tel.: 733 755 837
 

tel.: 730 526 883
 

Farní charita Kamenice nad Lipou
Husovo náměstí 94

394 70 Kamenice nad Lipou
IČO 490 26 852

PROVOZ TERÉNNÍ SLUŽBY:
· služba je poskytována v domácnostech 

uživatelů v Kamenici nad Lipou, Černovicích a 
v okolních obcích na území Kraje Vysočina do 
max. vzdálenosti 20 km od Kamenice n. Lipou, 

· v době: 
7:00 – 17:00 hodin 

+ po vzájemné domluvě
7:00 – 12:00 hodin 

+ po vzájemné domluvě.

pondělí - pátek

sobota, neděle a svátky 

OSTATNÍ ČINNOSTI FARNÍ CHARITY:
· Půjčovna kompenzačních pomůcek
· Dobročinný obchod Dobromysl
· Sběr pro prádelnu a čistírnu
· Klub Seniorů
· Senior Taxi
· Humanitární pomoc, sbírky


